Men' servasse, ut essent, qui me perderent?
et ex Electra Attilii alia, ad similem sententiam.
Laudationis loco Consul Antonius per praeconem
pronunciauit Senatusconsultum, quo omnia ei divina
simul atque humana decreverat: item jusjurandum,
quose cuncti pro salute unius astrictiuxerant: quibus per-

*lōes. Reines., postquam lados ad marg. h. l. explicuit per:
naenias, cantilenas, addit postea: Melius ludi hic exponuntur
pro mīmorū, qui funeribus etiam aderant, ut dicta factaque
defuncti repraesentarent, actionibus.*

*Pacuvii] tragici, Ennii aequalis, tempore belli Punicī se-
cundi, cuius frequens mentio in scriptoribus Latinis. Agebat
tragœdia, de qua hic sermo, de contentione Ajacis et Ulyssis
de armis Achillis. Verba Ajacis de Achivorum injuria conque-
rentis esse videntur, nisi Ulyssem proxime spectant.*

*Men' servasse] Ineptiunt, qui legunt: *Men' me servasse,*
interpretantes: *Mene mo ipsum servasse, ut essent sequi.* De ve-
ro sensu nulla esse potest dubitatio, si quis consilium funeris
reputaverit, quo invidia crearetur ingratis erga Caesaris cle-
mentiam percussoribus, et comparaverit παράφεσιν Appiani
modo citataī, locumque Cic. Phil. 2, 5. qui ad hunc versum
spectare videtur: „qui illum interfecerunt, a quo erant servati.“ Si mutanda est vulg. lectio, quae senarium mutilum ex-
hibet, vel leg. cum Grutero: *Me, me servasse v. Men', me ser-
vasse,* repetito ad movendum dolorem pronomine subjecti, vel
cum Burm. *Servasse mene v. men', ut essent,* restituto senario.
Oudend. trochaicum trimetrum catalecticum esse putat, ubi
nihil sane deest. Sed cum non expectas in hoc carmine.*

*Attilii] veteris poetae, qui Sophoclis Electram Latinam
fecerat, in memorati a Cic. de Fin. 1, 2. et ad Att. 14, 20. a Vulca-
tio Sedigito apud Gell. 15, 24. et a Varro de lingua lat. l. 5
et 6. Conatus Torrentii et Casauboni, ejiciendi ejus nomen ex
l. 1. et scribendi: *Attii v. Attii, juro castigavit Bayle in diction.
hist. et crit. sub v. Attilius.**

*Senatusconsultum] v. c. 76 et 78. Appian. 144. *jusjurandum.*
Appian. 145. οὐκὶς ἀνεγίγγωσις τοὺς δρους, ἢ μὴ Φυλάξεω
Καισαρεὶ καὶ τοῦ Καισαρὸς σῶμα παντὶ σθένει πάντας· ἢ, εἰ τις ἐπε-
βούλεύσειεν, ἔπωλεις εἶναι τοὺς οὐκ ἀκύναντας αὐτῷ.*

pauca a se verba addidit. Lectum pro Rostris in Forum magistratus et honoribus functi detulerunt. Quem quum pars in Capitolini Jovis cella cremare, pars in Curia Pompeji, destinaret, repente duo quidam, gladiis succineti, ac bina jacula gestantes, ardentibus cereis succederunt: confestimque circumstantium turba virgulta arida, et cum subselliis tribunalia, quicquid praeterea ad manum aderat, con-

per pauca a se verba add.] Dio longam Antonii orationem exhibet 44, 56—50., quam falsam et ad arbitrium confitam iudicat Casaub. ex h. l. et Appian. 145. Malim tamen cum Fabric. ad Dion. l. c., praeunte Reines. Var. iest. 1, 21., ex Cicer. Phil. 2, 36. ubi: „tua illa pulchra laudatio, tua miserationio, tua cohortatio“ coll. Plut. Brut. 20. et Anton. 14. ipsaque Appiani narratione, quae instar orationis satis longae Antonii verba apud funus fuisse ostendit, statuere, fuisse quidem ejus orationem, interruptam variis artibus speciosulisque ad miserationem comparatis, exornatam tamen a Diogene et in eam formam, qua apud eum legitur, antiquorum historicorum more compositam.

Lectum pro Rostris — detulerunt] i.e. detulerant et pro Rostris s. ante Rostra in Foro deposuerant v. *lectum pro Rostris ἔντα*, qui ante Rostra postea erat, magistratus — detulerunt. Αρχιστος v. *absoluto*, ut Wolf., scriptor haec narrat, non relative ad praecedentia. Videntur tamen haec a scriptore alieno loco narrari; nam lectum in foro fuisse collocatum, supra jam dixi. Quod ad rem attinet, ita Augustus „Senaturum humoris delatus in campum“ (Aug. 10c.) et Germanici tineores Tribunorum Centurionumque humoris portati a Tac. Ann. 5, 2. dicuntur, cum plerisque a propinquis v. heredibus v. liberis fieri id soleret.

pars in Capit. — destinaret] Dio 44, 50. καὶ τούτου τὸ τε σῶμα αὐτοῦ ἀρπάσαντες, οἱ μὲν ἐς τὸ οἰκημα, εὐ ω ἀτέσθαιτο, (Pompeji curiam) οἱ δὲ ἐς τὸ Καιπιτάλιον ορμίσατε ἐβούλοντο, καὶ ἐκεῖ ναυσαὶ. οὐλυζέντες δὲ ὑπὸ τῶν στρατιωτῶν (Appian. 148. ὑπὸ τῶν ιερέων) Φέβρῳ τοῦ μὴ ναὶ τὸ θέατρον τούς τε ναοὺς συγκαταρρεύσηνται, αὐτοῦ ἐν τῇ ἀγορᾷ, ὥσπερ εἶχον, ἐπὶ πυρὶ ἐπέθηκαν.

repente duo quidem] procul dubio ad id instituti, ut Castoris et Pollucis speciem gererent.

ad manum] Al. *ad donum*, eadem feie codicum auctoritate, ad sensum probabilitate. Illud praefero, quod tumularium in foro cremandi consilium melius exprimit. Qui dona ferabant, jussi quidem fuerant procedere in campum Martium, sed

gessit: deinde tibicines et scenici artifices vestem, quam ex instrumento triumphorum ad praesentem usum induerant, detractam sibi atque discissam injecere flammae, et veteranorum militum legionarii arma sua, quibus exulti funus celebrabant: matronae etiam pleraeque ornamenta sua, quae geregabant, et liberorum bullas atque praetextas. In summo publico luctu exterarum gentium multitudo circulatim,

adesse multi adhuc poterant, et adfuisse multos, docent loca Graecorum, ut bene disputat Oudendorp., tuens: *ad donum*. Idem sine justa causa conjicit: *odorum*, ut Nic. Heins. et Graev. *idoneum*. Appian. 148. οἱ τὴν ἀγορὰν αὐτοῖς δεσμαν, ἔνδει τὸ πάλαι Ῥωμαῖς ἐστὶ βασίλειον, καὶ ξύλα αὐτῷ καὶ βάθρα, ὅσα πολλὰ ἦν ἐν ἀγορᾷ, καὶ εἰ τι τοιούτορόπου ἀλλο (quicquid ad manum aderat), συνενεγκόντες, καὶ τὴν πορπήν δαχφίλεστάην εὖσαν (*ad donum*) ἐπιβαλέντες, στεφάνους τε ἐνὶ τοιούτῳ πανδημεῖ τῇ πυρῷ παρόμενον. Vides, ex Appiano utramque lectionem offici posse. Plut. Caes. 68. οἵτινες εἴτε ιέσμον εἶχεν, εὐδει τάξιν αὐτῶν τὸ πλῆθος, ἀλλὰ τῷ μὲν νεκρῷ περισσωρεύσαντες ἐξ ἀγορᾶς βάθρα καὶ πηγλίδας καὶ τραπέζας, ὑφῆψαν αὐτοῖς καὶ πετίναυσαν. cf. Brut. 20. Eodem modo combustus fuerat Clodius. Plut. Brut. 1. c. Appian. 2, 21. Dio 40, 49.